
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00078            DEL  04/12/2023 

 

OGGETTO :    LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA 

SERIE DI EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 4 del mese di dicembre, alle ore 09:00 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 SMALDONE AVV. GIOVANNI LUCIO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo SI 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 

3 BATTISTA  Loredana NO  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 

4 BONDANESE  Giuseppe NO  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 



 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo NO  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna NO 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito SI 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio SI 

8 FIORENTINI  Emanuela NO  19 SCHIRONE Sig. Luigi SI 

9 LISCO Sig. Giacinto NO  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 14  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Loredana Battista Giuseppe Bondanese Matteo Colapietro Emanuela Fiorentini Giacinto Lisco Giovanna 

Salemmi  

 



 



 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI 
EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 
 
Il Presidente del Municipio 2, Avv. Giovanni Lucio Smaldone, sulla base dell’istruttoria 
condotta dalla Direzione del Municipio 2, riferisce: 
  

PREMESSO che i Municipi, nell’ambito delle funzioni proprie, ai sensi dell’art. 53 del 
vigente regolamento sul decentramento amministrativo, nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento, nel rispetto dei regolamenti e tenendo conto degli atti di programmazione 
comunale, ove esistenti, deliberano in materia di attività culturali, potendo quindi 
programmare, organizzare e promuovere, a tal scopo, manifestazioni ed iniziative; 
 
OSSERVATO che la III Commissione consiliare permanente ha predisposto delle linee 
d’indirizzo per la realizzazione di iniziative tese a promuovere la socializzazione, 
l’aggregazione e l’integrazione sociale dei cittadini durante il periodo natalizio, tali da 
rispettare la tradizione natalizia barese, da sempre caratterizzata da un’atmosfera gioiosa e 
di festa,con l’ accompagnamento musicale e la presenza di luci. 

CONSIDERATO che la Commissione suindicata ha proposto la realizzazione delle 
seguenti attività ed eventi, al fine di animare le strade e i luoghi pubblici del Municipio 
durante il periodo natalizio: 

1)Illuminazione di un Parco o di un albero, a far data dal 10.12.2023, all’interno di uno dei 
parchi più rappresentativi del territorio municipale, come ad esempio (Parco Don Tonino 
Bello, Piazzetta dei Papi, Parco Maugeri – vicino Ospedale Oncologico , ecc.), con 
organizzazione di un evento di intrattenimento per bambini e un concerto natalizio; 
Si chiede, altresì, il posizionamento e l’illuminazione di un piccolo albero, il cosiddetto 
“albero dei desideri”, presso Parco Don Tonino Bello, per consentire ai bambini di lasciare 
dei bigliettini in cui chiedono a Babbo Natale i doni natalizi; 
2)Attività di animazione delle strade del commercio e delle piazze del Municipio 2, 
mediante la realizzazione della “Notte bianca al Municipio 2”;  
L’evento dovrà svolgersi presso una delle Vie o strade più rappresentative del Municipio, 
tra cui si consideri, a titolo esemplificativo: Via Orazio Flacco, Via Papa  Pio, Via Papa 
Giovanni XXIII, Corso Benedetto Croce, Via Pasubio, Via Giulio Petroni, Piazzetta dei Papi; 
Più nel dettaglio, l’evento “La notte bianca al Municipio 2” dovrà comprendere eventi di 
intrattenimento per anziani, bambini e famiglie, come ad esempio, concerti di street band, 
con artisti di comprovata esperienza musicale, che non abbiano un’età inferiore ai 16 anni, 
accompagnati da artisti di strada, giocolieri, personaggi di Walt Disney, attività di 
animazione rivolte ai bambini, come spettacoli teatrali di burattini, spettacoli di magia, 
lettura di fiabe, laboratori creativi a tema natalizi; 
3)tre concerti natalizi o cori gospel, di nota riconoscibilità, eseguiti dal vivo,  al fine di 
proporre  un repertorio musicale ricco e ben assortito, partendo dai grandi classici spirituali 
afroamericani per arrivare ai tradizionali brani di Natale, da realizzare presso 3 Chiese, tra 
cui la Santa Maria Maddalena, la Chiesa San Marcello, la Chiesa del Buon Pastore, la S.S. 
Sacramento, Don Guanella ecc.); 

PRECISATO che i luoghi e le date degli eventi saranno concordati  con il Municipio e la 
competente Commissione Cultura; 



 

RILEVATO che per la realizzazione degli eventi su indicati sarà necessario individuare uno 

o più operatori economici, i quali dovranno altresì occuparsi della pubblicizzazione e 

divulgazione del singolo evento, anche a mezzo web e social network; 

PRESO ATTO che gli operatori interessati a partecipare all’organizzazione degli eventi 

sopra descritti potranno anche riunirsi in associazioni, comitati e raggruppamenti 

temporanei e dovranno presentare una manifestazione di interesse accludendo il nome 

dello  spettacolo, evento, luminaria con spettacolo che intendono realizzare, facendosi 

espressamente carico di tutti gli adempimenti eventualmente necessari per i protocolli di 

sicurezza  vigenti al momento di espletamento dell’evento; 

DATO ATTO che per la realizzazione degli eventi sopra descritti, il Municipio potrà 

finanziare parte degli stessi mediante concessione di un contributo, nella misura massima 

dell’80% rispetto al disavanzo finanziario derivante dalla loro concreta attuazione, da 

erogare ad esito di presentazione del rendiconto finale da parte dell’operatore 

aggiudicatario del servizio, in ossequio a quanto previsto dal vigente Regolamento per la 

concessione di contributi ed altri benefici economici per le attività culturali e di spettacolo, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 03.08.2016; 

 

DATO ATTO che: 

- per l’illuminazione ed il posizionamento dell’albero di Natale del Municipio e per la 

realizzazione dell’evento di intrattenimento per bambini ed il concerto natalizio potrà 

essere concesso un contributo massimo pari ad € 7.000,00; 

- per la realizzazione dell’evento “La Notte Bianca al Municipio 2”, potrà essere 

concesso un contributo massimo pari ad € 4.000,00; 

- per i 3 cori Gospel da realizzare presso le Chiese del Municipio potrà essere 

concesso un contributo massimo pari ad € 5.000,00; 

 

PRESO ATTO che i fondi previsti per la realizzazione di tali eventi natalizi potranno essere 

reperiti sul capitolo di bilancio n. 3971, bilancio 2023, Trasferimenti per manifestazioni 

culturali varie - Municipio 2”, U.1.04.04.01.001; 

 

PRECISATO che tutti gli eventi saranno gratuiti per i cittadini ed in presenza, spettando 
all’aggiudicatario la predisposizione delle più adeguate misure di sicurezza, nel pieno 
rispetto dei protocolli igienico-sanitari vigenti. 
 
DATO ATTO che le suddette linee di indirizzo sono state approvate, all’unanimità, dalla 
Commissione municipale permanente “Sport e Cultura”, come da verbale del 27.11.2023 
agli atti; 
 
Per tutto quanto sopra, si rimette al Consiglio la proposta di che trattasi per le 
determinazioni da adottarsi in merito.   
 



 

Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, interviene la Consigliera 
Abbatescianni, chiuso il Dibattito il Presidente pone in votazione la proposta di 
deliberazione. 

 

 
 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE   
   

UDITA la relazione del Presidente e vista la proposta redatta dall’ufficio; 
VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi; 
VISTO il D. Lgv. n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altri benefici economici 
per le attività culturali e di spettacolo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 92 del 03.08.2016; 
VISTO il parere favorevole della III Commissione Municipale Permanente, come in atti; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione 
di che trattasi è stato omesso il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del 
Municipio, trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 
RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  presente 
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa o accertamento di entrata; 
DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 
interesse; 
RITENUTO di aderire alla proposta progettuale di attuazione dell’iniziativa; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 
 

DELIBERA 

1)DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente 

richiamate, le linee di indirizzo relative alla realizzazione di una serie di attività ed eventi 

natalizi sul territorio municipale, come di seguito descritto: 

 

1)Illuminazione di un Parco o di un albero, a far data dal 10.12.2023, all’interno di uno dei 
parchi più rappresentativi del territorio municipale, come ad esempio (Parco Don Tonino 
Bello, Piazzetta dei Papi, Parco Maugeri – vicino Ospedale Oncologico , ecc.), con 
organizzazione di un evento di intrattenimento per bambini e un concerto natalizio; 
Si chiede, altresì, il posizionamento e l’illuminazione di un piccolo albero, il cosiddetto 
“albero dei desideri”, presso Parco Don Tonino Bello, per consentire ai bambini di lasciare 
dei bigliettini in cui chiedono a Babbo Natale i doni natalizi; 
2)Attività di animazione delle strade del commercio e delle piazze del Municipio 2, 
mediante la realizzazione della “Notte bianca al Municipio 2”; L’evento dovrà svolgersi 
presso una delle Vie o strade più rappresentative del Municipio, tra cui si consideri, a titolo 
esemplificativo: Via Orazio Flacco, Via Papa  Pio, Via Papa Giovanni XXIII, Corso Benedetto 
Croce, Via Pasubio, Via Giulio Petroni, Piazzetta dei Papi; 
Più nel dettaglio, l’evento “La notte bianca al Municipio 2” dovrà comprendere eventi di 
intrattenimento per anziani, bambini e famiglie, come ad esempio, concerti di street band, 
con artisti di comprovata esperienza musicale, che non abbiano un’età inferiore ai 16 anni, 
accompagnati da artisti di strada, giocolieri, personaggi di Walt Disney, attività di 



 

animazione rivolte ai bambini, come spettacoli teatrali di burattini, spettacoli di magia, 
lettura di fiabe, laboratori creativi a tema natalizi; 
3)tre concerti natalizi o cori gospel, di nota riconoscibilità, eseguiti dal vivo,  al fine di 
proporre  un repertorio musicale ricco e ben assortito, partendo dai grandi classici spirituali 
afroamericani per arrivare ai tradizionali brani di Natale, da realizzare presso 3 Chiese, tra 
cui la Santa Maria Maddalena, la Chiesa San Marcello, la Chiesa del Buon Pastore, la S.S. 
Sacramento, Don Guanella ecc.); 

2) DI APPROVARE le linee di indirizzo concernenti la concessione, nei confronti del 
soggetto affidatario, di un contributo pari all’80% rispetto al disavanzo finanziario 
derivante dall’attuazione delle singole iniziative, entro i limiti delle risorse disponibili a 
bilancio sul capitolo n. 3971, Trasferimenti per manifestazioni culturali varie - Municipio 2”, 
U.1.04.04.01.001, come di seguito specificato: 

a)per l’illuminazione ed il posizionamento dell’albero di Natale del Municipio e per la 

realizzazione dell’evento di intrattenimento per bambini ed il concerto natalizio potrà 

essere concesso un contributo massimo pari ad € 7.000,00; 

b)per la realizzazione dell’evento “La Notte Bianca al Municipio 2”, potrà essere concesso 

un contributo massimo pari ad € 4.000,00; 

c)per i 3 cori Gospel da realizzare presso le Chiese del Municipio potrà essere concesso un 

contributo massimo pari ad € 5.000,00; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3) DI DARE MANDATO alla Direzione del  Municipio 2 di adottare gli atti amministrativi 

esecutivi del presente deliberato. 

 

IL CONSIGLIO   MUNICIPALE 

 

aderendo alla suddetta proposta,    

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

D E L I B E R A 

 

RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 del D.to 

Lgs. 267/00.    

 

 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI 

EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                                               

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  = 

BONDANESE = 

COLAPIETRO = 

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI =  

LISCO = 

LOSITO X  

MONCADA X 

PATRUNO X  

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  



 

SALEMMI = 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO X 

SCHIRONE X 

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 14 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI 

EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 
           
 

ESITO VOTAZIONE 
                 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

APPROVA 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI 

EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                   IMMEDIATA ESEGUIBILITA’                                            

 

SMALDONE 
X 

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  = 

BONDANESE = 

COLAPIETRO = 

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI =  

LISCO = 

LOSITO X  

MONCADA X 

PATRUNO X  

PUTIGNANO X  

RELLA X  

RUGGIERO X  



 

SALEMMI = 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO X 

SCHIRONE X 

TRAVERSA X  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL PRESIDENTE E N. 14 CONSIGLIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI 

EVENTI NATALIZI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2. 

 
           
 

ESITO VOTAZIONE 
     IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

APPROVA 

 

 

 



 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca   seduta consiliare 4 

dicembre 2023 
 

 

 

Passiamo a quello successivo si tratta delle “Linee di 

indirizzo...Direttore ha bisogno della provvissoria 

esecutorietà del quarto punto? 

 
 

DIRETTORE 

 

No, perchè lì abbiamo temnpo è la prossima che ci serve. 

 

 

PREDIDENTE 

 

La prossima sono line di indirizzo... 

 

 

DIRETTORE 

 

Eh sì, però se gli eventi devono essere fatti adesso e poi 

devo fare la procedura... 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
3
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
4
2
1
6
9
3
.
E
 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca   seduta consiliare 4 

dicembre 2023 
 

 

 

PRESIDENTE 

 

Punto n.5 all’Ordine del Giorno, “Linee di indirizzo 

concernenti la realizzazione di una serie di eventi 

natalizi sul territorio del Municipio 2”. La Terza 

Commissione Consiliare permanente ha predisposto delle 

linee di indirizzo per la realizzazione di iniziative tese 

a promuovere la socializzazione, l'aggregazione e 

l'integrazione sociale dei cittadini, durante il periodo 

natalizio tali da rispettare la tradizione natalizia barese 

da sempre caratterizzata da un'atmosfera gioiosa e di 

festa, con l'accompagnamento musicale e la presenza di 

luci. In particolare la Terza Commissione ha proposto la 

realizzazione delle seguenti attività ed eventi al fine di 

animare strade e luoghi pubblici del Municipio, durante il 

periodo natalizio, illuminazione di un parco o di un 

albero, o di entrambi eventualmente, a far data dal 10 

dicembre 2023 all'interno di uno dei parchi più 

rappresentativi del territorio municipale, come ad esempio 

potrebbero essere il parco Don Tonino Bello, piazzetta dei 

Papi, Parco Maugeri, quello vicino l’ospedale oncologico o 

altri, con organizzazione di un evento di intrattenimento 

per bambini e un concerto natalizio. In Tale contesto 

sarebbe auspicabile anche il posizionamento e illuminazione 

di un albero di Natale, cosiddetto albero dei desideri, 

press il parco Don Tonino Bello, per consentire ai bambini 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca   seduta consiliare 4 

dicembre 2023 
 

di lasciare dei biglietti in cui chiedono a Babbo Natale i 

doni natalizi. Attività di animazione delle strade del 

commercio, delle piazze del Municipio 2, mediante la 

realizzazione di notti bianche, da svolgersi presso uno o 

più vie, o strade rappresentative del Municipio, tra cui si 

considera a titolo esemplificativo Orazio Flacco, Papa Pio 

XII, Papa Giovanni XXIII, Corso Benedetto Croce, Via (inc.) 

Giulio Petroni, piazzetta dei Papi. E infine tre concerti 

natalizi, cori gospel, eseguiti dal vivo al fine di 

proporre un repertorio musicale ricco e ben assortito, a 

partire dai grandi classici spirituali afroamericani per 

arrivare ai tradizionali brani di Natale da realizzarsi in 

chiese tra cui ad esempio la Chiesa Santa Maria Maddalena, 

San Marcello, Buon Pastore, Santissimo Sacramento, Don 

Guanella o altri; i luoghi e le date degli eventi saranno 

concordati con il Municipio e la Commissione. Dichiaro 

aperta la discussion, ci sono interventi? Consigliera 

Abbatescianni prego. 

 

 

CONSIGLIERA ABBATESCIANNI 

 

Alessandra Abbatescianni Decaro Sindaco. Allora, queste 

line di indirizzo che abbiamo partorito insieme con i 

Consiglieri della Commissione, e devo dire anche con un 

confronto con gli altri Consiglieri proprio per cercare di 

portare l'ultimo a Natale in maniera completa. Nelle more 

però, così come abbiamo trasmesso, visti anche i tempi 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca   seduta consiliare 4 

dicembre 2023 
 

ristretti perché in genere a dicembre si è già deciso 

tutto, sono pervenute all'attenzione anche della 

Commissione delle proposte che vedono... che sono state 

ovviamente approvate e girate anche al Direttore e al 

Presidente, che prevedono l’animazione nelle strade e noi 

abbiamo semplicemente deciso di investire le somme, quelle 

che rimanevano dai capitoli di spesa, poi il Direttore ci 

dirà se ci sarà la possibilità del passaggio delle somme, 

solo per eventi di tipo culturale e artistico con l’ 

illuminazione che riguarda, appunto, la prima giornata, 

quella che noi avevamo pensato potesse essere del 10, di un 

giardinetto, piuttosto che di una piazzetta o di un albero 

con l'animazione per i bambini. Diciamo questa è stata la 

nostra attenzione quest'anno dopo aver fatto come dire un 

resoconto noi nella Commissione di quelle che erano le 

somme che ci rimanevano nei capitoli di spesa, grazie. 

 

 

PRESIDENTE 

 

Grazie Consigliera Abbatescianni, altri interventi? 

Nessuno, dichiarazione di voto nessuna, prego Direttore 

possiamo procedere con la votazione. 

 
 

DIRETTORE 

 

Allora, rispondo alla sollecitazione dell'avvocato 

Abbatescianni è in Giunta la Delibera di spostamento dei 

soldi ancora disponibili sul capitolo dello sport, per 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta consiliare 4 

  dicembre 2023 
 

transitare sul capitolo dei contributi culturali, ribadisco 

contributi qui ne avremo sempre bisogno del 20%. 

Ovviamente, dato che oggi è 4, non so se sarà possibile 

fare il primo giorno il 10, però cercheremo di farlo. 

 

 

CONSIGLIERA ABBATESCIANNI 

 

Grazie Direttore. 

 

 

DIRETTORE 

 

Contrari? Astenuti? All'unanimità. 

 

 

PRESIDENTE 

 

All'unanimità dei presenti viene approvato il punto n.5 

all'Ordine del Giorno, votiamo anche l’immediata 

eseguibilità. Prego Direttore. 

 
 

DIRETTORE 

 

Contrari? Astenuti? All’unanimità. 

 
 

 PRESIDENTE 

 

All'unanimità dei presenti viene approvato anche l'immediata 

eseguibilita.



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca 

dicembre 2023 
seduta consiliare 4 

Covel Group S.r.l. - Potenza Pagina 6 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Lucio Smaldone 

 IL DIRIGENTE 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

23/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 23/01/2024 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 23/01/2024 al 06/02/2024. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 07/02/2024 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

